ignominia , et quærent nomen tuum , Domine. Id est : ut tu eis placeas , quærentibus nomen tuum , qui sibi placuerunt , quærendo suum. Qui plura cupit , consulat Suarez , De effectibus prædestinationis , lib. III.

CAPUT III.

DE REPROBATIONE.

621. Reprobatio idem est ac rejectio ; definitur autem a Magistro Sentent. lib. I , dist. XI : *Præscientia iniquitatis quorundam , et præparatio damnationis eorumdem.* Hæc autem definitio soli competit reprobationi positivæ ; quæ tres actus complectitur , permissionem culpæ , negationem gratiæ efficacis ad resurgendum ab eadem culpa , decretum damnationis. Ex quibus patet reprobationis causam proximam aliam non esse nisi peccatum. In quo magna est Catholicorum omnium consensio adversus Calvinistas et Prædestinatianos.

622. Verum magna lis fervet inter theologos relate ad reprobationem negativam , num scilicet in primis detur hæc negativa reprobatio , quæ juxta aliquos consistit in Dei decreto excludendi aliquos a gloria , tamquam a beneficio indebito , ex sola sua voluntate , ante prævisum quodcumque eorum peccatum , sive originale sive actuale ; quin tamen positive addicat vel destinet quempiam ad poenas , nisi ex præviso peccato ; in quo differunt a Prædestinationis (1). Juxta alios vero consistit in sola exclusione a gloria absque decreto aliquo positivo ; et solum negative se habet , quatenus Deus aliquos non prædestinat ad gloriam (2). Harum opinionum fundamentum pendet ex sententia , quam isti

(1) De erroribus Prædestinationariorum cons. Petavius , *De Incar.* lib. xiiii , cap. 6 et seqq.

(2) Hæc sententia communis est omnibus theologis , qui propugnant gratuitam prædestinationem ad gloriam ; quam alii repetunt a peccato originali

vel in se , vel saltem in radice , seu causa remota ; alii a sola voluntate Dei , negative se habentis respectu non electorum , ob rationes seu motiva nobis ignota , etc. Cfr. Suarez , *De reprob.* lib. v , cap. 5 , num. 1 et seqq. præsertim num. 11.

theologi tuentur , de gratuita electione ad gloriam , seu ante prævisa merita gratiæ.

623. Qui vero adstruunt prædestinationem inadæquatam post prævisa ejusmodi merita , nullam agnoscent negativam reprobationem , quæ consistat in exclusione a gloria , sive ista fiat actu positivo , sive negativo ; sed contendunt neminem excludi a gloria nisi ex præviso aliquo peccato , originali quidem in infantibus decendentibus absque Baptismo , actuali autem in fidelibus adultis , originali simul et actuali in infidelibus. Adeo ut unum idemque sit excludere a gloria et poenis addicere ex prævisione culpæ (1).